

Nr 145.

Av herrar **Kloo** och **Ingvarson**, *angående upprensning av östra farleden till Karlskrona.*

Såväl vid 1906, 1913 och 1914 års senare som vid innevarande års riksdag hava väckts motioner om upprensning av östra farleden till Karlskrona. Karlskronas betydelse för vårt lands försvar till sjöss torde vara välbekant, och då nu Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition bebådat ett förslag om därvarande örlogsvarvs modernisering och utvidgning, kommer dess betydelse för försvaret att ytterligare växa.

I ovan berörda motioner ha utförliga motiv för nyttan, såväl för försvaret som för handel och sjöfart av denna farleds upprensning angivits och vi anse ett upprepande härav vara onödigt, varför vi endast hänvisa till denna motivering.

Emellertid torde nog anledningen till motståndet mot upprensning av denna farled förnämligast få sökas däri, att man drar sig för de stora försvarskostnader som den tänkes skola medföra. Vi anse dessa betänkligheter mycket, för att inte säga fullständigt, överdrivna. Under det nu pågående världskriget hava undervattensbåtarna visat vad de duga till; åtminstone tro vi meningarne knappast vara delade om deras stora betydelse för försvaret av egen kust. Man torde därför, utan att vara fackman på området, kunna påstå, att för denna av många öar skyddade kust ett par av våra mindre undervattensbåtar skulle jämte minering av farleden vid krigstillfälle fullt kunna skydda denna utan anläggning av några dyrbara fästningar eller fasta försvarsanordningar av permanent natur.

Att denna farled bör upprenas just nu, anse vi vara för staten mycket ekonomiskt, därför att den stora arbetslöshet som råder bland östra Blekinge stenhuggarekår därigenom bleve betydligt minskad, och då staten

i vart fall här måste på något sätt träda hjälpande emellan, finge den valuta för sina här utlagda medel.

Vi föreslå därför, att riksdagen måtte, i likhet med vad som föreslås i II, nr 37, besluta

dels för upprensning av östra farleden till Karlskrona för en beräknad kostnad av omkring 620,000 kr. på extra stat under 6:te huvudtiteln för år 1917 bevilja ett anslag av 400,000 kr. med rätt för K. M:t att härav disponera erforderlig del redan under innevarande år,

dels i skrivelse till K. M:t hemställa, att återstoden av för upprensning ifråga belöpande kostnader måtte bestridas av handels- och sjöfartsfonden eller annan till K. M:ts förfogande förefintlig fond för sjöfartsändamål.

Stockholm den 27 januari 1916.

Oskar Kloo.

J. A. Ingvarson.
